Excelentíssimo Senhor Antonio Paulino de Mello.

Presidente da Câmara Municipal de Jaguapitã-Pr.

Anderleia Fabiana da Costa, vereadora, nesta cidade de
Jaguapitã-Pr., usando de atribuições que lhe são conferidas, apresenta para
discussão, votação e posterior envio ao Executivo, a seguinte proposição:

"Que seja estudada a possibilidade de ampliação do número de
Fisioterapeutas para atendimento na clínica"

Justificativa

Conforme informações colhidas, o número de espera para a
Fisioterapia é grande e sem previsão de melhorias.

Somos todos sabedores que a pessoa que procura o
Fisioterapeuta, é sempre por indicação médica, além de ser portadora de
intensa dor.

O aumento desses profissionais para o atendimento traria
soluções para muitos que esperam por uma vaga.

É bom lembrar que há também fila de espera para os que
foram aprovados no último concurso dessa área.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento

Jaguapitã, 25 de agosto de 2021

IL

(.'aIihiIa !\4uuicipal dc .Iagudpl ti

Rua Aiitu,uuis 11 0  6t) - iaLIU1)I1ü-I'R

(NItJ. ()I.724.5I1AH]I-08

25M91202 	14 3

Pro tocolo: 173/202 1

Isikiiestiii lerreira
Assistente Legislativo

Anderleia Fabiana da Costa
Vereadora